[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	                                                      РЕШЕНИЕ

	27.11.2024

с. Каргасок

	№274

	       Об исполнении бюджета муниципального образования
     «Каргасокский район» за 9 месяцев 2024 года

Заслушав информацию начальника Управления финансов Администрации Каргасокского района об исполнении бюджета муниципального образования  «Каргасокский район»  за 9 месяцев 2024 года,

РЕШИЛА:

	1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета муниципального образования  «Каргасокский район»  за 9 месяцев 2024 года.
	            2. Настоящее решение официально обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

 Председатель Думы
 Каргасокского района                                                                                       М.В. Хлопотной

	Глава Каргасокского района

	                       А.П. Ащеулов

                                 ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2024 ГОДА

[bookmark: _Hlk175134723]Доходы бюджета муниципального образования «Каргасокский район» поступили за 9 месяцев 2024 года в объеме 1 432 492,0 тыс. рублей или 67,52% к плану на год, из них налоговые и неналоговые доходы поступили в объеме 290 442,5 тыс. рублей или 62,82% к плану на год, безвозмездные поступления составили 1 142 049,5 тыс. рублей или 68,83% к плану на год. По сравнению с аналогичным периодом 2023 года налоговые и неналоговые доходы увеличились на 23 030,5 тыс. рублей (без учета поступлений в 2023 году платежей за возмещение ущерба в размере 206 478,0 тыс. рублей), темп роста составил 108,6%.
Кассовое исполнение расходов бюджета муниципального образования «Каргасокский район» за 9 месяцев 2024 года составило 1 445 694,8 тыс. рублей или 60,42% к уточненной бюджетной росписи, темп роста расходов бюджета муниципального образования «Каргасокский район» в целом в отчетном периоде по сравнению с соответствующим периодом прошлого года составил 112,4%.
Исполнение бюджетных ассигнований по объектам капитального строительства и капитального ремонта муниципальной собственности, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район», за 9 месяцев 2024 года составило 50 492,1 тыс. рублей или 32,1% от плановых назначений на год.
За 9 месяцев текущего года бюджет муниципального образования «Каргасокский район» исполнен с дефицитом в объеме 23 202,8 тыс. рублей.
[bookmark: _GoBack]Отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2024 года утвержден распоряжением Администрации Каргасокского района от 28.10.2024 №429.

image1.jpeg